
 

 

 

 

 
HOTĂRÂREA NR.1 
DIN 20.01.2020 

 

PRIVIND  APROBAREA  ORDINII DE ZI A ŞEDINŢEI EXTRAORDINARE A 

CONSILIULUI  LOCAL ŞIMAND DIN DATA  DE 20.01.2020. 
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţă extraordinară la data de 
20.01.2020. 
Având în vedere: 

- prevederile art.135 din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- votul „pentru” a 12 consilieri, din cei 13 în funcţie, fiind prezenţi 12 consilieri.   
În temeiul art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
ART.1. - Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local Şimand din 
data de 20.01.2020. 
 

ORDINE DE ZI: 
 

1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINII DE ZI A ŞEDINŢEI 
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 20.01.2020.  

INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI-VERBAL AL 

ŞEDINŢEI ORDINARE DIN DATA DE 23.12.2019. 

INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND  ACORDAREA UNUI MANDAT  

REPREZENTANTULUI COMUNEI ŞIMAND  ÎN ADUNAREA GENERALĂ A 
ASOCIAȚILOR, PENTRU MODIFICAREA ACTULUI CONSTITUTIV ȘI A 
STATUTULUI ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT 
PUBLIC ARAD. 

INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 

4. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND COMPLETAREA ŞI ACTUALIZAREA 
BUNURILOR CARE APARŢIN  DOMENIULUI PRIVAT AL COMUNEI ŞIMAND.  
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 

5. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA REȚELEI UNITĂŢILOR DE 
ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR DE STAT PENTRU ANUL ŞCOLAR 2020-2021. 

INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 

6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA CUANTUMULUI COTIZAŢIEI 
CONSILIULUI LOCAL ȘIMAND ÎN A.D.I. SISTEM INTEGRAT DE GESTIONARE A 
DEŞEURILOR PENTRU ANUL 2020. 

INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 

7. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND NEASUMAREA RESPONSABILITĂŢII UAT 
COMUNA ŞIMAND, ORGANIZĂRII ŞI DERULĂRII PROCEDURILOR DE 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ŞIMAND 

CONSILIUL LOCAL 

 



ATRIBUIRE A CONTRACTELOR/ACORDURILOR-CADRU PENTRU ACHIZIŢIA 
PRODUSELOR ŞI A CONTRACTELOR/ACORDURILOR-CADRU DE PRESTARE A 
SERVICIILOR PENTRU DERULAREA MĂSURILOR EDUCATIVE AFERENTE 

PROGRAMULUI PENTRU ŞCOLI AL ROMÂNIEI. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 

8.DIVERSE. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 

 

ART.2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Secretarul comunei 
Şimand şi se comunică cu:  

- Primarul comunei Şimand; 
- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ. 

 
 

Preşedinte de şedinţă,                       Avizat de legalitate, 

       Bogdan Petru                       Secretar general  

 Brîndaş Lavinia 
 

 
    
         
 

 


